



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz, dnia 1 stycznia 1953

Nr 1

Poz. 1-2

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIAZUJĄCE

Poz.

1. Uchwała Nr 62/718 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 16 grudnia 1952 w sprawie mobilizacji Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych do wykonania zadań związanych z dalszym umocnieniem spółdzielni produkcyjnych już istniejących i budową nowych.

T R E Ś Ć

Poz.

2. Uchwała Nr 62/719 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 6 grudnia 1952 w sprawie pracy organizacyjnej Komitetów Blokowych w miastach stanowiących powiaty województwa bydgoskiego.

1

UCHWAŁA Nr 62/718

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 6 grudnia 1952

w sprawie pełnej mobilizacji Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych do wykonania zadań związanych z dalszym umocnieniem spółdzielni produkcyjnych już istniejących i budową nowych oraz wytyczne do planu pracy dla terenowych Rad Narodowych po tej linii — na okres od 1 stycznia do 31 marca 1953

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o informację Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa — dot. rozwoju spółdzielczości produkcyjnej województwa bydgoskiego w okresie od 1 stycznia do 31 października 1952

stwierdza:

Prezidia Powiatowych Rad Narodowych: Wyrzysk, Lipno, Inowrocław, Toruń, Mogiłno, rozumiejąc ważność dalszej przebudowy dotychczasowego ustroju wsi na wieś socjalistyczną i wykorzystując właściwie wytyczne uchwały II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 5 maja 1952 w sprawie organizacyjno-gospodarczego umocnienia istniejących spółdzielni produkcyjnych i budowy nowych — w pracy tej osiągnęły na przestrzeni od 1 stycznia do 31 października 1952 dość poważne wyniki, zarówno na odcinku stabilizacji poziomu organizacyjnego i gospodarczego pracujących zespołowo spółdzielni, jak również na polu budowy nowych.

W okresie od 1 stycznia do 31 października 1952 na terenie województwa bydgoskiego zorganizowano ogółem 117 spółdzielni produkcyjnych. Wszystkie te spółdzielnie zrzeszają ogółem 2179 rodzin, z czego 1913 — to właściciele gospodarstw rolnych.

Pod względem struktury gospodarstw największy odsetek stanowią chłopcy średniorolni i to 1525, podczas gdy małorolnych jest tylko 323, co w porównaniu do ogólnej liczby gospodarstw zrzeszonych w 117 spółdzielniach produkcyjnych wynosi zaledwie 16,9%. Świadczy to o tym, że za mało zwraca się uwagi na włączenie mas chłopstwa małorolnego do spółdzielni produkcyjnych.

Nowe spółdzielnie prowadzą wspólną gospodarkę na obszarze 12.604,16 ha ziemi, która jest zarazem wkładem członków.

Analizując powyższe dane stwierdza się, że na powiaty: Wyrzysk, Mogiłno, Toruń, Lipno, Inowrocław i Bydgoszcz przypada prawie 64% ogólnego stanu nowoorganizowanych gospodarstw zespołowych, podczas gdy na pozostałe powiaty wypada zaledwie 36%, tzn. 1/3 część ogólnej ilości spółdzielni. Osiągnięcie znaczniejszych wyników w tych powiatach stało się możliwe jedynie na skutek właściwego stosowania wytycznych uchwały II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej do miejscowych warunków, a w szczególności dzięki:

1. konkretnemu rozpracowaniu zadań na poszczególne jednostki organizacyjne Prezydium PRN i GRN;
2. wciągnięciu w całość pełni do prac organizatorskich szeregu instytucji i czynników masowo-społecznych zainteresowanych bezpośrednio lub pośrednio zagadnieniem spółdzielczości produkcyjnej;
3. właściwemu opracowaniu planów pracy i ciągłej ich kontroli oraz analizy na posiedzeniach Prezydium i Komisji Koordynacyjnych, jak również na sesjach Rad Narodowych;
4. zastosowaniu nowych metod w pracy organizatorskiej, z których najważniejsze to: prowadzenie na szeroką skalę akcji wycieczek małorolnych i średniorolnych chłopów do spółdzielni produkcyjnych, wymiana uwag między spółdzielcami, a indywidualnymi chłopami na temat wyższości gospodarki kolektywnej nad drobnotowarową,

właściwe ustawienie aktywu terenowego do prac związanych z budową nowych spółdzielni;

5. skutecznemu powiązaniu akcji politycznych i gospodarczych z akcją propagowania spółdzielczości produkcyjnej, a szczególnie na bazie kampanii przedwyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz realizacji obowiązkowych odstaw zboża, mięsa i mleka.

Oprócz tych osiągnięć szereg Prezydium Powiatowych Rad Narodowych wykazuje jeszcze w pracy na odcinku budowy nowych spółdzielni produkcyjnych znaczne braki, które szczególnie wykazują powiaty: Aleksandrów, Brodnica, Rypin i Tuchola, gdzie w ciągu 10 miesięcy br. zdołano zorganizować zaledwie po 1 spółdzielnię oraz powiaty: Grudziądz, Wąbrzeźno i Włocławek, gdzie zbudowano w tym samym czasie nie więcej, jak po 2 lub 3 nowe spółdzielnie.

Oceniając wyniki pracy wyżej wymienionych Prezydium stwierdza się, że niedociągnięcia te wpływają przede wszystkim na skutek niedostatecznego wykorzystania wytycznych uchwały II sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej, a w szczególności: nie włączono w pełni do pracy w zakresie dalszej przebudowy ustroju wsi wszystkich Prezydium GRN, nie kontrolowano i nie analizowano wykonania planów pracy, nie przywiązano większej wagi do zagadnienia wycieczek chłopów indywidualnych na spółdzielnie produkcyjne, jak również zaniedbano sprawę: właściwego doboru i szkolenia kadr spółdzielczych, przestrzegania w spółdzielniach zasad praworządności i ochrony mienia zespołowego, co szczególnie uwypukliło się w powiatach Aleksandrów i Grudziądz, wprowadzenia w spółdzielniach odpowiedniej organizacji pracy (brak norm pracy w spółdzielniach pow. Włocławek), uaktywnienia samorządu spółdzielczego — jak np. w powiecie Wąbrzeźno, Grudziądz, Rypin oraz otoczenia stałą opieką aktywu z terenu spółdzielni produkcyjnych.

Analizując powyższe oraz mając na uwadze konieczność pełnego uaktywnienia wszystkich Prezydium PRN i GRN w pracy na odcinku budowy nowych spółdzielni produkcyjnych oraz widząc konieczność zabezpieczenia terenowych Prezydium Rad Narodowych przed dalszym popelnianiem błędów w realizacji tych zadań — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy działające na podstawie artykułu 6 ustawy z dnia 20 marca 1950 o jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130)

uchwała:

1. przyjąć do wiadomości informację Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej dot. rozwoju spółdzielczości produkcyjnej województwa bydgoskiego za okres od 1 stycznia do 31 października 1952.
2. zobowiązać wszystkie Prezidia Powiatowych Rad Narodowych i Prezidia Gminnych Rad Narodowych do ponownego przeanalizowania uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 5 maja 1952 r. na specjalnym posiedzeniu Prezydium przy równoczesnym ustosunkowaniu się do sposobu wykonania poleceń Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w tym zakresie:

Analizą należy objąć następujące momenty:

- a) czy główne założenia planu pracy Prezydium PRN (wzgl. PGRN) są w swej formie słuszne i ułatwiają realizację zaplanowanych czynności spółdzielniom produkcyjnym;
- b) w jaki sposób PPRN oraz PGRN realizują zaplanowane względnie zlecone zadania;
- c) w jaki sposób zabezpieczono i kontrolowano pracę poszczególnych Wydziałów PPRN i PGRN po linii organizacyjnego umocnienia istniejących spółdzielni i budowy nowych, jakie osiągnięto na tym odcinku wyniki;
- d) jak zabezpieczono właściwe przeprowadzenie akcji zamknięć rocznych i podziału dochodów spółdzielni za rok 1952 w oparciu o uchwałę Prezydium Wojewódzkiej

Rady Narodowej NR 58/672 z dnia 17 listopada 1952 i uzupełnienie do tejże uchwały z dnia 16 grudnia 1952. Termin złożenia sprawozdania z wykonania punktu 2 niniejszej uchwały ustala się dla wszystkich Prezydiów Rad Narodowych na dzień 15 stycznia 1953 r.

3. Zobowiązać wszystkie Prezydja do:
 - regularnego stawiania zagadnień odnośnie sytuacji organizacyjno-gospodarczej w spółdzielniach na posiedzeniach Komisji Koordynacyjnych;
 - stawiania sprawozdań na posiedzeniach Prezydiów PRN i GRN oraz na sesjach Rad Narodowych;
 - opracowania planów pracy po linii budowy nowych spółdzielni dla PPRN i PGRN, uwzględniając w nich konkretne zadania dla poszczególnych instytucji i organizacji masowych;
 - zatwierdzania opracowanych planów pracy na posiedzeniu Prezydium, po uprzednim przeanalizowaniu przez Komisję Koordynacyjną.
4. Zobowiązać Państwowe Ośrodki Maszynowe do pełnego włączenia się do umocnienia istniejących spółdzielni produkcyjnych i budowy nowych.
5. Zobowiązać Prezydja Powiatowych Rad Narodowych do uwzględnienia w planie pracy na I kwartał 1953 następujących zagadnień:
 - wycieczek zarządzenia Ministra Rolnictwa Nr 73 z dnia 17 maja 1952 w sprawie umocnienia spółdzielni produkcyjnych w oparciu o wzorcowe statuty;
 - organizowanie odpraw i narad po linii spółdzielczości produkcyjnej dla przewodniczących i członków PGRN, instruktorów rolnych, instruktorów gminnych oraz aktywów PPRN i PGRN, pracującego w terenie oraz wszystkich pracowników PPRN — przynajmniej 1 raz w miesiącu;
 - propagowanie osiągnięć gospodarczych i organizacyjnych spółdzielni produkcyjnych za pośrednictwem lektorów upowszechnienia wiedzy rolniczej, prasy miejscowej, radiowęzłów lokalnych, nauczycieli wiejskich;
 - wykorzystanie w akcji budowy nowych spółdzielni produkcyjnych wyników gospodarczo-organizacyjnych tych spółdzielni, które uczestniczą w tegorocznej kampanii zamknięć rocznych i podziału dochodów;
 - włączenie się do akcji szkolenia kadr spółdzielczych i samorządu spółdzielni produkcyjnych oraz werbunku kandydatów do ośrodków szkoleniowych;
 - rozpracowanie planów wycieczek chłopów indywidualnych na spółdzielnie produkcyjne.
6. Zobowiązać wszystkie Wydziały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do złożenia planów pracy na odcinku umocnienia istniejących i budowy nowych spółdzielni produkcyjnych na I kwartał 1953 w terminie do dnia 30 grudnia 1952.

Ze Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz

A. Schmidt

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

UCHWAŁA Nr 62/719

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 6 grudnia 1952

w sprawie pracy organizacyjnej Komitetów Blokowych w miastach stanowiących powiaty województwa bydgoskiego

Prezydium WRN po wysłuchaniu sprawozdania i po przeprowadzeniu analizy działalności Komitetów Blokowych na terenie pięciu miast stanowiących powiaty województwa bydgoskiego stwierdza co następuje:

Większość Komitetów Blokowych należycie spełnia swoją rolę w różnych akcjach społecznych i od czasu swego istnienia ma szereg poważnych osiągnięć w zakresie akcji sanitarno-porządkowych, kolektywnego załatwiania sporów między mieszkańcami, kulturalno-oświatowych, socjalistycznej troski i opieki nad budynkami i innymi dobrem społecznym bezpieczeństwa przeciwpożarowego, zbiórki odpadków użytkowych, spraw bytowo-mieszkaniowych itp.

Wszystkie Komitety Blokowe włączyły się czynnie do akcji wyborczej popularyzując wśród szerokich mas program Frontu Narodowego. Wiele Komitetów Blokowych w miastach: Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz osiągnęło dobre wyniki w zbiorce na Fundusz Budowy Stolicy. W pracy niektórych komitetów jednak są także niedociągnięcia. Np. brak współpracy członków oczekujących poprawy warunków komunalnych i mieszkaniowych, za mało zwraca się uwagi na aktywizację kobiet itp.

Miasto Inowrocław — wprowadzenie komitetów w mieście Inowrocławiu zostały powołane, lecz wskutek braku opieki instruktażu ze strony Prezydium MRN wiele z nich nie przejawia działalności.

Miasto Włocławek — Prezydium MRN nie ukończyło akcji wyborczej w 54 Komitetach Blokowych. Członkowie 25 wybranych Komitetów Blokowych wskutek braku należytej opieki instruktażu ze strony Prezydium MRN nie wykazują aktywności.

W związku z powyższym Prezydium WRN na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) oraz zarządzenia Kancel. Rady Państwa z dnia 26 maja 1952 Nr Org-Insp. 41/52 — w sprawie organizacji i działalności Komitetów Blokowych

uchwała:

Prezydja MRN w miastach: Bydgoszczy, Torunia, Grudziądzu, Inowrocławiu i Włocławku powinny:

1. zwoływać co najmniej raz na kwartał odprawy z przewodniczącymi Komitetów Blokowych oraz przewodniczącym Rej. Kom. Blok. raz na miesiąc — o ile są Rejonowe Komitety Blokowe wybrane, dla omówienia wszystkich zagadnień i zadań Komitetów Blokowych z szczególnym uwzględnieniem spraw:
 - a) socjalistycznej troski i opieki nad budynkami mieszkalnymi;
 - b) bezpieczeństwa przeciwpożarowego;
 - c) zacieśnienia współpracy Komitetów Blokowych z terenowymi kołami Ligi Kobiet.
2. Dla utrzymania ścisłej łączności z Prezydiami MRN w pracach Komitetów Blokowych i Rej. Komitetów Blokowych prowadzić systematyczny instruktaż terenowy, który równocześnie przeprowadzi stałą akcję uświadamiającą wśród mieszkańców w przedmiocie działalności Komitetów Blokowych na zebraniach.
3. Zobowiązać Wydziały: Organizacyjny, Inspekcji, Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej, Oświaty, Kultury, Zdrowia w porozumieniu z PRZZ do poczynienia starań celem zapewnienia korzystania z świetlic, klas szkolnych dla odbycia zebrania i posiedzeń Komitetów Blokowych względnie Rejonowych Komitetów Blokowych.
4. Opracowywać kwartalnie plany pracy i przedkładać Prezydium WRN sprawozdania z wykonania planu pracy oraz krótką analizę z działalności Komitetów Blokowych do dnia 5 następnego miesiąca po upływie kwartału.
5. Pierwsze takie sprawozdanie winno być przedłożone za IV kwartał 1952 r w terminie do dnia 5 stycznia 1953.
6. Spopularyzować instytucję Komitetów Blokowych oraz jej działalność przez umieszczenie co pewien czas artykułów w prasie miejscowej.
7. Odnośnie miasta Włocławka — Prezydium MRN powinno bezzwłocznie ostatecznie zakończyć akcję wyborczą w pozostałych 54 Komitetach Blokowych i przeprowadzić wybory zgodnie z regulaminem.
8. Zwiększyć w Prezydium MRN obsadę personalną referatu Komitetów Blokowych o 1 osobę.
9. Prezydja MRN w Bydgoszczy, Grudziądzu i Włocławku przedłożą Prezydium WRN statut organizacyjny, instrukcję oraz regulamin wyborczy Komitetów Blokowych do zatwierdzenia.

Ze Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz

A. Schmidt

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wpzdział Prawny, Bydgoszcz, Piotra Skargi 5
Redakcja i Administracja czynne od godz. 8 — 15.

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy” wynosi: rocznie zł 18,—, półrocznie zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe: „Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy” Narodowy Bank Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 394/421/201/III
Cena zł 0,90

RSW „Prasa” Bydg 10. 12 52. zam 4681 nakł. 1600 A4 - dostarczone
druk uk. 13 12. 52. K-4-110/4

ODBIORCA: